
0,0

0,6

1,2

1,8

2,4

3,0

3,6

4,2

0

2

4

6

8

10

12

14

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

%

O
so

b
y 

(t
is

.)

 Muži  Ženy  Podíl na obyvatelstvu

Cizinci (bez osob s platným azylem) v Pardubickém kraji 
(stav k 31. 12.)

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2019 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2011–2020

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

2015 0,3 2020 3,2

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2020 až 2021 (domácnosti celkem)

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

(předběžné údaje)

Počet obyvatel k 31. 3. 2021

Česká republika 10 694 480

Pardubický kraj 521 849

v tom okresy:

Chrudim 104 541

Pardubice 175 824

Svitavy 103 817

Ústí nad Orlicí 137 667

4 5 6 7 8 9 10 11

a 99,8 100,4 100,6 100,4 100,0 99,4 100,2 100,0

b 103,2 102,9 103,3 103,4 103,3 103,2 102,9 102,7

c 111,0 111,4 112,1 112,6 112,6 111,9 112,1 112,1

d 101,5 101,9 102,5 103,0 102,9 102,3 102,5 102,5

e 103,1 103,1 103,1 103,2 103,2 103,3 103,3 103,2

12 průměr*) 1 2 3 4 5 průměr*)

a 99,8 100,2 101,3 100,2 100,2 100,5 100,2 100,5

b 102,3 103,2 102,2 102,1 102,3 103,1 102,9 102,5

c 111,9 111,8 113,4 113,6 113,8 114,4 114,6 114,0

d 102,3 102,2 103,7 103,9 104,0 104,6 104,8 104,2

e 103,2 x 103,0 102,9 102,8 102,8 102,8 x

Oddíl

Ú h r n

2020

2020 2021

Spotřebitelské ceny vzrostly v květnu proti dubnu o 0,2 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v květnu o 2,9 %, což bylo o 0,2 procentního bodu méně než 

v dubnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 

v květnu 2,8 %, což bylo o 0,3 p. b. méně než v květnu 2020.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

březen 2021 30,47 33,51 29,14 13,88

duben 2021 31,51 34,45 29,70 14,11

květen 2021 31,99 34,94 29,96 13,85

průměr 2021*) 30,14 33,42 28,80 13,50

*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Cizinci v krajích ČR k 31. 12. 2020 (v tis.)

Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 285 822 267 015 148 245 10 848 39 987 81 147 346 604 0,8 3,92 3,69 4,17

Pardubický kraj 9 057 8 450 4 860 454 1 701 3 359 19 146 0,5 2,55 2,28 2,84

v tom okresy:

Chrudim 1 934 1 822 1 066 111 378 731 2 807 0,7 2,76 2,41 3,14

Pardubice 3 086 2 840 1 706 156 459 1 076 9 442 0,3 2,54 2,18 2,92

Svitavy 1 727 1 606 862 81 403 670 3 229 0,5 2,44 2,35 2,53

Ústí nad Orlicí 2 310 2 182 1 226 106 461 882 3 668 0,6 2,51 2,27 2,76
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

celkem

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 5. 2021

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Cizinci celkem1)
632,6 228,5 90,1 23,6 42,1 22,0 39,0 22,7 18,5 20,6 12,9 58,5 13,7 11,7 27,6

index 2020/2019 106,6 108,6 109,9 102,9 105,8 103,5 100,5 100,5 104,8 106,8 108,1 111,0 105,5 103,4 95,6

z toho muži 361,1 125,0 52,4 13,9 24,2 12,4 24,7 12,3 10,7 12,3 7,7 33,7 8,0 6,9 16,2

Státní občanství

ze zemí EU 243,9 73,9 36,9 8,6 19,1 7,4 16,7 8,7 7,3 9,1 4,7 23,8 6,1 5,9 15,4

z ostatních zemí 388,7 154,7 53,2 15,0 23,0 14,6 22,4 14,0 11,1 11,4 8,2 34,7 7,6 5,8 12,2
Podíl cizinců na 

obyvatelstvu kraje (%) 5,9 17,1 6,4 3,7 7,1 7,5 4,8 5,1 3,4 3,9 2,5 4,9 2,2 2,0 2,3
1)

 cizinci s trvalým nebo dlouhodobým (občané EU přechodným) pobytem nad 90 dnů, bez občanů s azylem

Pramen: Ředitelství služby cizinecké policie



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy (pracovištní metoda1))

v krajích ČR v 1. čtvrtletí 2021 (předběžné údaje)

30 148 

30 952 

31 115 

31 607 

31 710 

32 061 

32 310 

32 646 

32 917 

33 105 

33 377 

34 540 

35 296 

44 432 

0

5
 0

0
0

1
0

 0
0

0

1
5

 0
0

0

2
0

 0
0

0

2
5

 0
0

0

3
0

 0
0

0

3
5

 0
0

0

4
0

 0
0

0

4
5

 0
0

0

KVK

ZLK

PAK

MSK

OLK

JHČ

LBK

VYS

HKK

ULK

PLK

JHM

STČ

PHA

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
v krajích ČR v 1. čtvrtletí 2021

průměr ČR 
35 285 Kč

v  tis. % v  Kč %

Česká republika2) 3 967,5 -57,3 -1,4 35 285 1 089 3,2

v tom kraje:

Hl. město Praha 832,5 -9,1 -1,1 44 432 1 251 2,9

Středočeský 406,1 -0,9 -0,2 35 296 810 2,3

Jihočeský 217,2 -2,7 -1,2 32 061 1 044 3,4

Plzeňský 208,0 -3,2 -1,5 33 377 591 1,8

Karlovarský 80,9 -4,7 -5,5 30 148 529 1,8

Ústecký 241,3 -4,8 -2,0 33 105 1 348 4,2

Liberecký 142,3 -2,6 -1,8 32 310 689 2,2

Královéhradecký 195,5 -2,5 -1,3 32 917 1 071 3,4

Pardubický 179,6 -2,0 -1,1 31 115 729 2,4

Vysočina 169,2 -2,9 -1,7 32 646 1 424 4,6

Jihomoravský 458,1 -3,9 -0,8 34 540 1 308 3,9

Olomoucký 215,8 -2,9 -1,3 31 710 1 218 4,0

Zlínský 202,0 -3,1 -1,5 30 952 929 3,1

Moravskoslezský 416,4 -12,0 -2,8 31 607 1 038 3,4
1)

 Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. "pracovištní metodou".
2)

 Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, proto součet za kraje nemusí

   souhlasit s ČR celkem.

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený na plně zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční mzda

na přepočtené počty 

zaměstnanců

v tis.

přírůstek (úbytek) proti 

1. čtvrtletí 2020 v Kč

přírůstek (úbytek) proti 

1. čtvrtletí 2020

Pohyb obyvatelstva v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2021 (předběžné údaje)

přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Česká republika 2 700 4 951 27 249 46 437 19 106 7 215 -19 188 11 891 -7 297 

Pardubický kraj 116 240 1 311 2 466 1 750 1 602 -1 155 148 -1 007 

v tom okresy:

Chrudim 22 58 284 526 451 376 -242 75 -167 

Pardubice 47 83 417 814 992 908 -397 84 -313 

Svitavy 19 34 265 474 376 350 -209 26 -183 

Ústí nad Orlicí 28 65 345 652 447 484 -307 -37 -344 

Česká republika 1,0 1,9 10,3 17,6 7,2 2,7 -7,3 4,5 -2,8 

Pardubický kraj 0,9 1,9 10,2 19,1 13,6 12,4 -9,0 1,1 -7,8 

v tom okresy:

Chrudim 0,9 2,2 11,0 20,4 17,5 14,6 -9,4 2,9 -6,5 

Pardubice 1,1 1,9 9,6 18,8 22,9 20,9 -9,1 1,9 -7,2 

Svitavy 0,7 1,3 10,3 18,5 14,7 13,7 -8,2 1,0 -7,1 

Ústí nad Orlicí 0,8 1,9 10,1 19,2 13,1 14,2 -9,0 -1,1 -10,1 

absolutní údaje

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Sňatky Rozvody
Živě

narození
Zemřelí

Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek/úbytek

Naděje dožití při narození podle pohlaví v krajích ČR v období let 2019–2020

73,85

73,93

74,51

75,08

75,10

75,88

75,99

76,03

76,07

76,16

76,18

76,34

76,84

78,16

72 74 76 78 80 82 84

Moravskoslezský

Ústecký

Karlovarský

Olomoucký

Zlínský

Vysočina

Plzeňský

Liberecký

Pardubický

Středočeský

Jihočeský

Jihomoravský

Královéhradecký

Hl. m. Praha

Naděje dožití (roky)

Muži

ČR
(2020)
75,30

79,88

79,97

80,90

81,54

81,62

81,71

81,89

81,90

81,93

81,94

82,30

82,39

82,42

82,86

72 74 76 78 80 82 84

Ústecký

Karlovarský

Moravskoslezský

Liberecký

Středočeský

Olomoucký

Pardubický

Plzeňský

Zlínský

Jihočeský

Vysočina

Jihomoravský

Královéhradecký

Hl. m. Praha

Naděje dožití (roky)

Ženy

ČR
(2020)
81,38

 Naděje dožití je ukazatel používaný  

k popisu zdravotního stavu a úmrtnostních 

poměrů v populaci. Říká nám, kolik let 

(průměrně) má před sebou osoba v daném 

věku za předpokladu, že zůstanou po 

zbytek jejího života zachovány stávající 

úmrtnostní poměry. Může být počítána pro 

jakýkoliv věk, nejčastěji se však setkáváme 

s nadějí dožití při narození, tj. ve věku 0. 

Vzhledem k rozdílům v úmrtnosti mužů  

a žen se tento ukazatel udává pro každé 

pohlaví zvlášť. Z důvodů vyloučení 

nahodilých jevů je naděje dožití počítána za 

dvouleté kalendářní období, tj. aktuálně za 

roky 2019–2020 (údaj za celou Českou 

republiku se týká roku 2020). 

Chlapec narozený v Pardubickém kraji 

v letech 2019–2020 se pravděpodobně 

dožije věku 76,07 let, dívka narozená v kraji 

ve stejném období má před sebou 

pravděpodobně 81,89 let. Střední délka 

života se po předchozím růstu a následné 

stagnaci v roce 2020 v kraji snížila (u mužů 

o 0,5 roku, u žen o 0,3 roku). 


